РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

30 мая 2023 г. г. Изобильный №                           256-р

Об утверждении Плана проведения месячника антинаркотической направ-
ленности и популяризации здорового образа жизни на территории Изобиль-
ненского городского округа Ставропольского края в 2023 году

1. В целях реализации Плана проведения месячника антинаркотиче-

ской направленности и популяризации здорового образа жизни на террито-

рии Ставропольского края в 2023 году (с 01 по 30 июня), утвержденного

Губернатором Ставропольского края, председателем антинаркотической ко-

миссии в Ставропольском крае 19 апреля 2023 года:

1.1. Утвердить прилагаемый План проведения месячника антинаркоти-

ческой направленности и популяризации здорового образа жизни на терри-

тории Изобильненского городского округа Ставропольского края в 2023 году

(далее План).

1.2. Исполнителям в срок до 30 июня 2023 года представить информа-

цию о ходе выполнения Плана в отдел по безопасности и профилактике пра-

вонарушений администрации Изобильненского городского округа Ставро-

польского края.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации Изобильненского городского округа

Ставропольского края П.В. Веревкина.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий полномочия
Главы Изобильненского городского
округа Ставропольского края, первый
заместитель главы администрации
Изобильненского городского округа
Ставропольского края                                                                    В.В.Форостянов

2

2

 УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации
Изобильненского городского округа

Ставропольского края
от 30 мая 2023 г. № 256-р

ПЛАН

проведения месячника антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни на территории
Изобильненского городского округа Ставропольского края в 2023 году

№

п/п

Наименование мероприятия Срок

исполнения

Исполнитель

1 2 3 4
1. Информирование общественности через официальный

сайт администрации Изобильненского городского
округа Ставропольского края, социальные сети и через
средства массовой информации о проводимых меро-
приятиях

июнь отдел по безопасности и профилак-
тике правонарушений администра-
ции Изобильненского городского
округа Ставропольского края (далее
– отдел по безопасности и профи-
лактике правонарушений), террито-
риальные управления администра-
ции Изобильненского городского
округа Ставропольского края (далее
– территориальные управления), от-
дел по информационной политике
администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского
края (далее – отдел по информаци-
онной политике)

2. Проведение просветительских, культурно-массовых,
досуговых, развлекательных и других мероприятий
для детей в пришкольных лагерях, направленных на

июнь территориальные управления, отдел
образования администрации Изоби-
льненского городского округа Став-

2

1 2 3 4
пропаганду здорового образа жизни ропольского края (далее – отдел об-

разования), муниципальное казен-
ное учреждение Центр по работе с
молодежью «Феникс» Изобильнен-
ского городского округа Ставро-
польского края (далее – МКУ Центр
«Феникс»)

3.  Проведение в пришкольных лагерях мероприятий,
приуроченных к Международному дню борьбы с
наркоманией и незаконным оборотом наркотиков,
единого дня профилактики «Имею право знать!»

26 июня отдел образования, МКУ Центр
«Феникс»

4. Проведение мероприятий в летних пришкольных ла-
герях, посвященных Международному дню борьбы с
наркоманией, под девизом «Здоровье и безопасность»

июнь комитет по физической культуре и
спорту администрации Изобильнен-
ского городского округа Ставро-
польского края (далее – комитет по
физической культуре и спорту), от-
дел образования

5. Размещение информации об учреждениях дополни-
тельного образования, кружках, секциях и т.д., осу-
ществляющих свою деятельность на территории
Изобильненского городского округа, на официальном
сайте администрации Изобильненского городского
округа Ставропольского края, и через средства массо-
вой информации округа

до 09 июня отдел образования, отдел по инфор-
мационной политике

6. Проведение совместных рейдов в места массового от-
дыха, направленные на выявление несовершеннолет-
них, употребляющих наркотические и психоактивные
вещества, алкогольные напитки, а также лиц, вовле-
кающих их в эти действия

июнь территориальные управления, отдел
образования, МКУ Центр «Феникс»,
отдел Министерство внутренних дел
России по Изобильненскому город-
скому округу

7. Проведение окружной акции «Выбор молодых - здо-
ровое будущее! Скажи наркотикам НЕТ», с участием
врача нарколога

июнь отдел образования

3

1 2 3 4
8. Конкурс рисунков «Мы против наркотиков!»

19-26 июня МКУ Центр «Феникс»

9. Личное первенство «Мы за ЗОЖ»

26 июня МКУ Центр «Феникс»

10. Проведение конкурса видеороликов антинаркотиче-
ской направленности «Я выбираю жизнь!»

июнь МКУ Центр «Феникс»